

دانشجویان با رهبر انقلاب دیدار می کنند

دیدار رضائی رهبرانقلاب با دانشجویان روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه برگزار می‌شود.

در این دیدار مانند سنوات گذشته قرار است نمایندگان تشکل‌ها و گروه‌های دانشجویی مطالبی را مطرح و سپس پای سخنان و توصیه‌های رهبر انقلاب بنشینند.

دانشجویان علاقه‌مند به حضور در این دیدار، هفته گذشته با ثبت‌نام در سایت **didar.nahad.ir** و پاسخ به این پرسش که اگر شما در دیدار دانشجویی فرصت صحبت با رهبر انقلاب اسلامی را داشتید، مهم‌ترین نکته‌ای را که با ایشان در میان می‌گذاشتید چه بود؟ به قید قرعه به دیدار رمضانیه دانشجویان با رهبر انقلاب دعوت شدند.

طبق گفته مسئولان نهاد رهبری بیش از ۷۵ هزار دانشجو برای حضور در این جلسه ثبت‌نام کردند که به دلیل فضای حسینه‌پس آمام خمینی (ره) جمعی از دانشجویان به قید قرعه امکان حضور در این دیدار را خواهند داشت.

دور چهارم سفر رئیس جمهور

به شهرستان های استان تهران انجام می شود

رئیس‌جمهور به شهرستان‌های پاکدشت، قرچک، ورامین و پیشوا سفر می کند.

مسعود پزشکیان در دور چهارم سفر به شهرستان های استان تهران، پنجشنبه ۲۳ اسفند به شهرستان‌های پاکدشت، قرچک، ورامین و پیشوا سفر می‌کند.

حاجی بابایی: ان‌شاءالله با یک مدیریت عالی مشکلات مردم کاهش یابد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد که با یک مدیریت بهتر و عالی روز به روز مشکلات مردم به ویژه در ماه مبارک رمضان کاهش پیدا کند.حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه روز سه‌شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ صحن مجلس شورای اسلامی در اظهاراتی گفت: امیدواریم که دولت محترم و همه مسئولان همه همت خود را به کار بگیریم که در ماه رمضان نسبت به معیشت و زندگی مردم نهایت دقت را بکنند و ان‌شالله با یک مدیریت بهتر و عالی روز به روز مشکلات مردم عزیزمان به ویژه در این ماه مبارک کاهش پیدا کند.

وی اظهار کرد: از همه ملت بزرگ ایران برای ادامه راه شهیدان، پیروزی انقلاب و موفقیت مقاومت و موفقیت آحاد ملت ایران درخواست می‌کنیم که دعا کنند به ویژه در شب‌های قدر که همه ما همه‌دیگر را دعا کنیم و آرزو کنیم که در کشور عزیزمان ایران اسلامی کسی نباشد که دارای مشکل باشد.

عراقچی: به تعهد خود به دولت عراق پایبندیم

وزیر امور خارجه به تعهد جمهوری اسلامی ایران به دولت

عراق برای تعامل جهت رفع اقدامات غیرقانونی آمریکا تأکید کرد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بسیار تأسف آور است که دولت ایالات متحده تصمیم گرفته تا مردم بی گناه عراق را با محروم کردن از دسترسی به خدمات اولیه مانند برق، به ویژه در آستانه ماه‌های گرم سال آینده، هدف قرار دهد.

سید عباس عراقچی تأکید کرد: ما در کنار مردم عراق هستیم و بر تعهد خود به دولت عراق برای تعامل به منظور دفع اقدامات غیرقانونی ایالات متحده، پایبندیم.

رویترز روز یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۲ به نقل از یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گزارش داد، دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور به معافیت تحریمی عراق برای خرید برق از ایران پایان داد.

امریکا از سال ۲۰۱۸ معافیت تحریمی عراق برای خرید برق از ایران را تمدید کرده است تا این کشور بتواند نیازهای خود به انرژی را تأمین کند.

آخرین بار دولت جو بایدن رئیس‌جمهور سابق آمریکا این معافیت را هفتم نوامبر ۲۰۲۴ تمدید کرده بود.

سپاه هم اظهارات رفیق‌دوست را تکذیب کرد

معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه اظهارات اخیر آقای محسن رفیق‌دوست را نادرست و غیر واقعی دانست و تأکید کرد

ایشان نقشی در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی سپاه نداشته‌اند.

سردار ثنائی معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش به محتوای گفتگوی اخیر آقای محسن رفیق‌ دوست با یکی از رسانه‌ها، آن را نادرست و غیر واقعی دانست و تأکید کرد: همان گونه که از پیشینه و سوابق خدمتی آقای محسن رفیق‌دوست در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برمی‌آید، ایشان هیچگاه در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی این نهاد هیچ مسئولیت و نقشی نداشته‌اند و عمده مسئولیت‌های وی در حوزه تأمین تدارکات و پشتیبانی‌های سپاه در دوران دفاع مقدس بوده است و این اظهارات، نظرات شخصی ایشان می‌باشد.

وی افزود: مواردی که آقای رفیق دوست به عنوان خاطرات شخصی در مورد ترور برخی افراد در خارج از کشور و با ارتباط با گروه های جدایی طلب نقل کرده‌اند، هرگز واقعیت نداشته و فاقد اصالت و بطور قطع تکذیب می‌شود.

سخنگوی سپاه تأکید کرد: بهره‌برداری رسانه‌ای دستگاه‌های تبلیغی بیگانه و منافقین از این مصاحبه در شرایطی است که دست آنان در عمده اقدامات تروریستی کماالات ثابت شده است و هرگز با تکنیک‌های تبلیغاتی از خاطره ملت شریف ایران پاک نخواهد شد.

بُرد موشک‌های هوانیروز افزایش یافت

فرمانده هوانیروز ارتش گفت: بُرد موشک‌های دوربرد را افزایش داده‌ایم.امیر سرتیپ دوم شهاب قاسم خاموشی اظهار کرد: قطعه‌سازی یکی از دستاوردهای هوانیروز در سال‌های اخیر بوده که در فروردین سال آینده، عبور از ساخت بیش از هزار قطعه رونمایی می‌شود.وی ادامه داد: برد موشک‌های دوربرد خود را افزایش داده‌ایم که این دستاورد هم رونمایی خواهد شد.

عملیات رهگیری و انهدام اهداف هوایی شبانه و روزانه

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش از اجرای عملیات تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی در این رزمایش خبر داد.

امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی معاون عملیات نیروی دریایی ارتش گفت: در ادامه رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ ایران، چین و روسیه، در شمال اقیانوس هند، شب گذشته عملیات تیراندازی شبانه به اهداف هوایی که از مهم‌ترین تمرینات دریایی به شمار می‌رود توسط یگان‌های شرکت کننده با موفقیت انجام و همچنین عملیات تیراندازی روزانه نیز اجرا شد.

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش گفت: عملیات تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی مستلزم هماهنگی و دستورات جزء به جزء است. سناریوی این تمرین بر پایه یک زبان تاکتیکی مشترک بین نیروهای دریایی ایران متشکل از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران و همچنین نیروهای دریایی کشورهای چین و روسیه طراحی و با موفقیت اجرا شد.

وی در پایان تفاوت رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ را رزمایش های ادوار گذشته را در تعداد یگان ها و کشورهای شرکت کننده در سناریوها و مشارکت برترن یگان‌های برزای، بالگردها و بال ثابتها در عمق منطقه عملیاتی ذکر کرد.

اخبار صنعت

پزشکیان: برنامه ریزی برای دستیابی به فناوری کوانتوم ضروری است

رئیس جمهور، دستیابی به فناوری‌های نوظهور از جمله کوانتوم را برای بخش‌های تجاری، ارتباطی و امنیتی- دفاعی بسیار ضروری دانست و گفت: لازمه حرکت در توسعه کوانتوم در گام اول شناخت داشته‌ها و ظرفیت‌های و سیاست‌گذاری برای رسیدن به جایگاه مطلوب در این فناوری است.

جلسه شورای راهبری کوانتوم صبح سه شنبه با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور برگزار و آخرین برنامه ها و اقدامات در این حوزه بررسی شد.

رئیس‌جمهور در این جلسه با اشاره به اهمیت و سرعت بالای پیشرفت فناوری‌های نوظهور از جمله کوانتوم در دنیا، دستیابی به این فناوری‌ها را برای آینده کشور به ویژه در بخش‌های تجاری، ارتباطی و امنیتی - دفاعی بسیار ضروری دانست و تصریح کرد: لازمه حرکت هدفمند در توسعه کوانتوم در گام اول شناخت داشته‌ها و ظرفیت‌های کشور و موقعیت دیگر کشورها در این حوزه و در ادامه برنامه ریزی و سیاست‌گذاری برای رسیدن به جایگاه مطلوب در این فناوری است.

آقای پزشکیان در ادامه با تأکید بر اهمیت تربیت نیروی

عارف: نتیجه تمدن غرب می‌شود غزه، نتیجه تمدن ایران، افتخار و غرور

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: فرهنگ ایران و فرهنگ اسلام را جدا نمی‌کنیم. کلمه ایران یعنی ایران اسلامی. نتیجه تمدن غرب می‌شود غزه. نتیجه تمدن ایران یعنی افتخار و غرور.محمدرضا عارف صبح سه‌شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ در مراسم تکریم و معارفه رئیس‌بنیاد ایران شناسی پس از گرامیداشت یاد مرحوم دکتر حسن حبیبی خاطر نشان کرد: در فرمایشات مقام معظم رهبری و بیانیه گام دوم بر مرجعیت زبان فارسی تأکید شده‌است.مرجعیت زبان فارسی یعنی اعتلای ایران. به کشورهای منطقه که سفر می‌کنیم از ایرانی بودن احساس غرور می‌کنیم. افتخار می‌کنند که با ایران تمدن مشترک دارند.باید هم در زبان فارسی که راهبرد کشور مرجعیت علمی است یکی هم بحث ایران کار شود.

وی بیان کرد: ما بحث های مفصلی در خصوص موسسه ایران شناسی داشتیم. امروز ما با مسئله ایران هراسی روبه رو هستیم. که ظلم به تمدن است. تمدن ایرانی و فرهنگ ایرانی راه نجات بشریت در کنار اسلام است. فرهنگ ایران و فرهنگ اسلام را جدا نمی‌کنیم. کلمه ایران یعنی ایران اسلامی. نتیجه تمدن غرب می‌شود غزه. نتیجه تمدن ایران یعنی افتخار و غرور.

وی ادامه داد: این ایران هراسی به صورت کاذب توسط مدعیان تمدن تحمیل شده است. ما راهی نداریم جز این‌که با زبان آنان و با استفاده از افرادی که این تمدن را می‌شناسدگند مسئله را حل کنیم. توصیه ما عموماً این بود که چند چهره شاخص برجسته بین‌المللی را دعوت کنیم به ایران بیایند. تجربه خود من در کنفرانس هایی که از آنان بازدید به نام دعوت می‌کردیم، عموماً وقتی از ایران می‌رفتند بالای ۹۰ درصد نظر آنان عوض می‌شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که «این تمدن و فرهنگ ما است» ادامه داد: ما چون با آن زندگی می‌کنیم خیلی حس نمی‌کنیم. من صادقانه سؤال می‌کنم که از کارشناسی که از ایران رفتند بعد از یکسال زندگی در خارج از کشور نظرشان را بررسید. آنان که صادق هستند می‌گویند از رفتن ششیمان هستیم. ما خیلی مشکل داریم. در زمینه نخبگان و دانشمندان نمی‌توانیم معیشت مناسب برای آنان و ابزار لازم



انسانی متخصص و توانمند به عنوان محورهای اصلی توسعه فناوری کوانتوم تصریح کرد: در موضوع تربیت نیروی انسانی در کوانتوم لازم است ضمن پرهیز از ورود واحد دانشگاهی

عارف: نتیجه تمدن غرب می‌شود غزه، نتیجه تمدن ایران، افتخار و غرور

برای آنان را فراهم کنیم. خارج که می‌روند این دو مشکل را ندارند اما با مشکل فراتر روبه‌رو می‌شوند. این مشکل نبود تمدن ایرانی است.

وی افزود: باید قدر نخبگان در جامعه دانسته شود. کشورهای اوراسیا و کشورهای اکوو کشورهای منطقه و کشورهای اسلامی اولویت‌اول هستند که ایران را به آنان معرفی کنیم. گاهی کشورها عربی تحت تأثیر فرهنگ تحمیلی هستند وواژه ایران‌هراسی را به صورتی در آن حس می‌کنیم. گاهی در مذاکرات خصوصی حس می‌کنیم تحت تأثیر آن واژه هستند. وقتی یک کشور اسلامی می‌رسد که آیا دنبال سلاح هسته‌ای هستیم قابل تعجب است. برای ما یک قطره خون هم ارزش دارد. این فرهنگ ایرانی نمی‌تواند به سراغ سلاح هسته‌ای برود. در ذات فرهنگ ایرانی است که باید کسب علم کند و از فناوری پیشرفته حداکثر استفاده را کند. فناوری هسته‌ای را در جهت اعتلای انسانیت و رفع مشکلات جامعه باید استفاده کنیم.در این زمینه نه با کسی مشورت می‌کنیم و نه دستور می‌گیریم. هر چه به دست آوردیم بر اختیار همه قرار می‌دهیم. وی تأکید کردفریبی‌ها باید توجه کنند کهماندالاستی‌ما به تأییدیک مرجع‌دینی می‌رسد غربی‌ها مرجعیت‌راد اسلام‌وشیعه‌درکنمی‌کنند.باید دیپلماسی ایران‌شناسی را جلوبریم. آقای دکتر صالحی این مسئولیت‌باشم‌است. یکی از اولویت‌های ما دیپلماسی ایران‌شناسی است. این یعنی ارتقای اخلاق و معرفت‌در دنیا.این یعنی حاکمیت‌صلح‌تمدن ایرانی‌همواره با صلح‌عجین‌بوده‌است.

عارف بیان کرد: در طول این ۵۰ سال هم همواره نشان دادیم. با هیچ کس دعوایی را شروع نکردیم اما با هیچ احدی که کوچک‌ترین نگاه‌ی به یک ساتی از زمین ما دارد کنار نمی‌آییم. مدافعین قدری هستیم. یک جوان ۱۴ ساله ما می‌تواند با یک دسته نیروهای سازمان یافته و آموزش یافته غرور روبه رو شود. این تمدن ایران است. وی تأکید کرد: ما اهل صلح هستیم. دنبال توسعه دانش خود در همه جوانب هستیم. این هم در سند چشم‌انداز آمده است. برای این وظیفه ملی باید دیپلماسی ایران شناسی به کمک دیپلماسی سیاسی بیاید. هم عرض این دوتا دیپلماسی علمی است. دکتر صالحی فرغ تحصیل بهترین دانشگاه دنیاست. هر جایی هم کاری را

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛ معضل بسیار جدی کاهش قدرت خرید مردم باید برطرف شود

در تعارض باشد اما متأسفانه در حال حاضر شاهد این روند هستیم. کارشناس و تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: البته حذف ارز ترجیحی به هیچ عنوان توصیه نمی‌شود زیرا ارز ترجیحی لنگر تورم است. یعنی وجود ارز ترجیحی در دوره تحریمی که فشار اقتصادی بر مردم بیشتر است لنگر مانند عمل می‌کند و منابع از افزایش نرخ ارز در بازار آزاد می‌شود یا منجر به کنترل نرخ ارز در بازار آزاد می‌شود مشروط به اینکه کالا‌های مشمول ارز ترجیحی درست از دریافت کنند و تخصیص ها درست و مناسب باشد.

حسن حسن خانی کارشناس و تحلیلگر اقتصادی افزود: در این صورت می‌توان امیدوار بود تقاضای کم کشور در ارز کاهش می‌یابد و در نهایت مانع افزایش تلافیمات نرخ ارز می‌شود. در فضای مجازی شاهد بودم برخی عنوان می‌کنند تثبیت نرخ از مهم‌ترین عامل از بین برنده ارزش پول ملی است این حرف اساساً غلط است زیرا پرداخت نرخ ارز ترجیحی یا تثبیت نرخ ارز سیاستی که در کشور دنبال شد نوع تقلیل یافته‌ای از سیاست هیئت ارزی است که در بسیاری از کشورهای بحران زده تجربه شده و تا حدی در برهه‌های موقتی موفق عمل کرده است.

خبر

پزشکیان: برنامه ریزی برای دستیابی به فناوری کوانتوم ضروری است

پشتیبانی از توسعه فناوری کوانتوم برنامه ریزی کرد.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اینکه تعدد شوراها در حوزه علم و فناوری نباید موجب کندی حرکت و مانع تصمیم‌گیری‌ها شود، از معاونت علمی و فناوری خواست با همکاری دستگاه‌های مربوط، حداکثر ظرف مدت ۲ ماه سند توسعه فناوری کوانتوم را برای تعیین نقش و جایگاه دولت در حمایت از این فناوری و همچنین برنامه ریزی و تصمیم‌گیری در این زمینه ارائه کند.

وی افزود: لازمه حرکت هدفمند در توسعه کوانتوم شناخت ظرفیت‌های کشور و سیاست‌گذاری برای رسیدن به جایگاه مطلوب در این حوزه است.

رئیس‌جمهور دستیابی به فناوری‌های نوظهور از جمله کوانتوم را برای آینده کشور به ویژه در بخش‌های تجاری، ارتباطی و امنیتی- دفاعی بسیار ضروری دانست و تأکید کرد: لازمه حرکت هدفمند در توسعه کوانتوم در گام اول شناخت داشته‌ها و ظرفیت‌های کشور و موقعیت دیگر کشورها در این حوزه و در ادامه برنامه ریزی و سیاست‌گذاری برای رسیدن به جایگاه مطلوب در این فناوری است.

عارف: نتیجه تمدن غرب می‌شود غزه، نتیجه تمدن ایران، افتخار و غرور

پذیرفت موفق شد. اینجا هم خیلی ناز ایشان را کشیدیم تا پذیرفت. حضور ایشان در فرهنگستان علوم نعمتی است. رویکرد علمی و دراز مدت دارند. این چهره امروز به موسسه ایران شناسی آمده است. ما چیزی نمی‌خواهیم اختراع کنیم وظیفه ما حفظ این امانت است که به دست ما رسیده است. تا به امروز کوتاهی کردیم.

وی ادامه داد: ارتقای ایران شناسی یعنی ارتقای جایگاه علمی کشور. شما زمانی که به کشورهای حوزه تمدن ایران سفر می‌کنید احساس نمی‌کنید در یک کشور خارجی هستید. باید این سرمایه را حفظ کنیم. باید غفلت‌ها را جبران کنیم. خواهش می‌کنیم دکتر علی اکبر صالحی برنامه راهبردی کیفی را تدوین کند. ما دو مسئله داریم. یکی رسیدن به مرجعیت علمی زبان فارسی است. مزیت ما نیروی انسانی برجسته و علمی است که باید در همه امور محل مشورت و تصمیم‌گیری باشند. ان شالله این موسسه با یک برنامه جامع حرکت خواهد کرد. امیدوارم به اتفاق چهره‌های فعالی که در کشور و دانشگاه داریم موفق خواهیم شد. امیدوارم خداوند توفیق دهد در مسیر ارتقای نظام خود و حاکمیت ارزش های خود و اعتلای ایران و زبان فارسی موفق باشیم.

وی در ابتدای سخنان خود با یادآوری ویژگی مسئولیت‌پذیری دکتر حسن حبیبی بنیادگذار بنیاد ایران‌شناسی بود اظهار کرد: هر جا که مشکلی بود ایشان مسئولیت می‌پذیرفت اما به این بنیاد علاقه ویژه داشت. در یکی از جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی بحث ریاست فرهنگستان زبان بود خیلی همه اصرار کردند که ایشان ریاست فرهنگستان را بپذیرد. برای اولین بار دیدم امتناع کرد. آخرش خسته شد و دلیل مخالفت را گفت: طبق قانون اساسی یک فرد نمی‌تواند دو شغل داشته باشد. ایشان همون رئیس بنیاد ایران شناسی بود از پذیرفتن مسئولیت فرهنگستان زبان فارسی امتناع کرد. گفت به شرطی که شورای عالی انقلاب فرهنگی دو شغلی مرا بپذیرند قبول می‌کنم. شورا به اتفاق آرا تصویب کرد دو شغلی بودن ایشان معنی ندارد. ایشان هر دو مسئولیت را پذیرفت. یاد این استاد برجسته و تأثیر گذار در انقلاب را گرامی می‌داریم.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛ معضل بسیار جدی کاهش قدرت خرید مردم باید برطرف شود

در این باره تصریح نمود: در مقاطع حساس و بحرانی کشور نباید از نرخ ارز ترجیحی دست بکشیم علی‌رغم اینکه می‌دانیم بعضاً فساد دارد و حتی ممکن است جایزه دادن به واردات تلقی شود اما پرداخت ارز ترجیحی به طور موقت می‌تواند به عنوان یک سیاست اضطراری در کوتاه مدت باعث کنترل تلافیمات و شوک‌های ناشی از تحریم و کنترل نرخ ارز در بازار آزاد می‌شود. آن کسانی که می‌گویند تثبیت نرخ ارز یا پرداخت ارز ترجیحی باعث شده ارزش پول ملی از دست برود سخن نادرستی بیان کرده اند.

حسن حسن خانی در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: بی‌تردید ما نیازمند ترکیبی از سبب هماهنگ سیاست‌های پولی، مالی، ارزی و تجاری هستیم. البته ارز ترجیحی نیز جزئی ازاین مجموعه است تا زمانی که فشار تحت تحریم است باید ارز ترجیحی برای کالا‌های وارداتی تخصیص داده شود.

وی در ادامه بحث افزود: در شرایط تحریم نمی‌توانیم به سیاست تک‌نرخی کردن ارز برسیم همان تجربه غلطی که آقای همتی وزیر سابق اقتصاد دنبال کرد شکست خورد و هزینه‌های بسیار زیادی به مردم تحمیل کرد نباید یک بار دیگر در دستور کار دولت‌مدران قرار بگیرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛ افزایش جریمه های رانندگی به جز تأمین بودجه کارآمدی و بازدارندگی نداشته است

نقدی بلکه سایر جرایمی که می‌تواند بازدارندگی در انجام تخلفات راهنمایی و رانندگی را بالا ببرد قطعاً این‌ها به کاهش تصادف بسیار کمک می‌کند.

مرتضی افقه یادآور شد: آموزش رسانی و فرهنگ سازی در جامعه از مهندهای کودک باید شروع شود. در صورتی که فرهنگ‌سازی به خوبی انجام شود و تبعات بعدی تصادف از دست رفتن مادر یا پدر و فرزندان، آسیب‌های خانوادگی؛ اجتماعی و اقتصادی این موضوع برای همه مردم توضیح داده شود و آن را در قالب برنامه های مختلف ببینند قطعاً به خود می‌ایند و درک‌وی و برزن و جاده‌ها کمتر دچار تخلفات رانندگی می‌شوند.

تورم و نرخ سود بانکی

دنیای مالی در خط مقدم تغییرات قرار گرفته است.مطالعه ادبیات موجود در این زمینه و تجربه کشورهای مختلف، نشان می‌دهد عوامل تعیین‌کننده نرخ سود سپرده‌های بانکی در سه دسته کلی طبقه‌بندی می‌شوند که عبارت‌اند از عوامل کلان اقتصادی، ویژگی‌های بانکی که حساب مشتری نزد آن افتتاح شده است، و در نهایت ویژگی‌های خود حساب بانکی، که هر سه می‌توانند نرخ بهره سپرده را متأثر سازند. از عوامل کلان اقتصادی که بیشترین اثر را در نرخ بهره سپرده - اعم از کوتاه‌مدت و بلندمدت - دارند، می‌توان به تورم و انتظارات تورمی، نرخ رشد اقتصادی و درآمد سرانه، نرخ بهره بازار یا نرخ بهره سیاستی، نرخ تمرکز بازار یا قدرت بازاری، میزان مداخله دولت در نظام بانکی و سطح استرس بازار سهام اشاره کرد. افزایش تورم و انتظارات تورمی، بالا رفتن نرخ بهره بازار یا نرخ بهره سیاستی و بالابودن سطح استرس بازار سهام موجب افزایش نرخ سود سپرده‌ها می‌شوند؛ در صورتی‌که شواهد روشنی در مورد اثر نهایی افزایش نرخ رشد اقتصادی و درآمد

برای چند دقیقه زودتر خود و دیگری را به کشتن ندهیم

تقسیم بر روزهای سال کنیم متوجه ترسناکی آمارهای ناشی از کشته شدگانی می‌شویم که قربانی بی احتیاطی خود یا بی احتیاطی ما شده اند.

با اینکه پلیس راهور مجموعه اقداماتی در راستای کاهش تصادفات و پیشگیری از افزایش تصادف در جاده‌ها هر ساله بخصوص در آستانه سال نو

به دلیل افزایش سفرهای بین شهری در دستور کار قرار می‌دهد اما ثابت شده

افزایش جریمه های نقدی تا کنون نتوانسته مانعی اساسی در برابر آشکارترین

تخلفات راهنمایی و رانندگی باشد.

قطع به یقین بخش قابل توجهی از تصادفاتی که در جاده های کشور رخ می دهد ناشی از تخلفات رانندگانی است که برای چند دقیقه زودتر رسیدن مرتکب می شوند، تخلفاتی که بعضاً نه تنها جان یک نفر، بلکه جان پدري، مادري، فرزندی یا خانواده ای را می گیرد یا به عبارت دیگر جان هایی از جامعه می ستاند که